令和４年１月２６日

保護者の皆様

大津市立瀬田中学校

校長  奥村  公英

部活動停止期間の再延長について

 大寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染が拡大し、本校だけでなく

市内中学校においても学級閉鎖を行う学校が増えており、市内においてもさら

なる感染拡大が心配される状況にあります。このような状況から、昨日、部活

動停止期間の延長についてお知らせしたところですが、昨日の夜遅く、大津市

教育委員会学校教育課長より「新型コロナウイルス感染症のさらなる感染拡大

に伴い、部活動での感染拡大を防ぐため、１月２９日（土）～２月１３日（日）

の期間を「部活動停止」といたします。再開については、今後の学校の感染状

況等を踏まえ、判断する予定です。」との通知がまいりました。

なお、本校においては１、２年生の期末テストを２月１７日（木）、１８日

（金）に予定しており、２月１０日（木）からは、期末テスト一週間前の部活

動停止期間に入ります。

それに伴い、部活動停止期間を２月１８日（金）まで延長します。また、今

後、新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、部活動停止期間が変更に

なることがあります。

たび重なる急な変更でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。

        ・